1
INOX-170Pilot
32 ACTIONDRILL INOX-Pilot | HB microtec Formvorlage ACTIONDRILL Special  | HB microtec
170° α-INOX Hochleis-
tungsspitzengeometrie,
2x schneller Bohren auf
schrägen Flächen gegen-
über 180° Flachbohrer

170° Spitzenwinkel
Artikelnummer D1 k6
(mm)
D1
(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
GL
(mm)
AD.90.030.170 Ø 0,30 - Ø 0,70 Ø 4,00 0,60 2,30 55,00
AD.90.035.170 Ø 0,35 - Ø 0,75 Ø 4,00 0,70 2,55 55,00
AD.90.040.170 Ø 0,40 - Ø 0,80 Ø 4,00 0,80 2,80 55,00
AD.90.045.170 Ø 0,45 - Ø 0,85 Ø 4,00 0,90 3,05 55,00
AD.90.050.170 Ø 0,50 - Ø 0,90 Ø 4,00 1,00 3,30 55,00
AD.90.055.170 Ø 0,55 - Ø 0,95 Ø 4,00 1,10 3,55 55,00
AD.90.060.170 Ø 0,60 - Ø 1,00 Ø 4,00 1,20 3,80 55,00
AD.90.065.170 Ø 0,65 - Ø 1,05 Ø 4,00 1,30 4,05 55,00
AD.90.070.170 Ø 0,70 - Ø 1,10 Ø 4,00 1,40 4,30 55,00
AD.90.075.170 Ø 0,75 - Ø 1,15 Ø 4,00 1,50 4,55 55,00
AD.90.080.170 Ø 0,80 - Ø 1,20 Ø 4,00 1,60 4,80 55,00
AD.90.085.170 Ø 0,85 - Ø 1,25 Ø 4,00 1,70 5,05 55,00
AD.90.090.170 Ø 0,90 - Ø 1,30 Ø 4,00 1,80 5,30 55,00
AD.90.095.170 Ø 0,95 - Ø 1,35 Ø 4,00 1,90 5,55 55,00
AD.90.100.170 Ø 1,00 - Ø 1,60 Ø 4,00 2,00 6,70 55,00
AD.90.105.170 Ø 1,05 - Ø 1,65 Ø 4,00 2,10 6,80 55,00
AD.90.110.170 Ø 1,10 - Ø 1,70 Ø 4,00 2,20 7,00 55,00
AD.90.115.170 Ø 1,15 - Ø 1,75 Ø 4,00 2,30 7,10 55,00
AD.90.120.170 Ø 1,20 - Ø 1,80 Ø 4,00 2,40 7,20 55,00
AD.90.125.170 Ø 1,25 - Ø 1,85 Ø 4,00 2,50 8,20 55,00
AD.90.130.170 Ø 1,30 - Ø 1,90 Ø 4,00 2,60 8,30 55,00
AD.90.135.170 Ø 1,35 - Ø 1,95 Ø 4,00 2,70 8,40 55,00
AD.90.140.170 Ø 1,40 - Ø 2,00 Ø 4,00 2,80 8,50 55,00
AD.90.145.170 Ø 1,45 - Ø 2,05 Ø 4,00 2,90 8,60 55,00
AD.90.150.170 Ø 1,50 - Ø 2,10 Ø 4,00 3,00 9,60 55,00
AD.90.155.170 Ø 1,55 - Ø 2,15 Ø 4,00 3,10 9,70 55,00
AD.90.1587.170 Ø1,587 1/16“ Ø 2,20 Ø 4,00 3,17 9,80 55,00
AD.90.160.170 Ø 1,60 - Ø 2,20 Ø 4,00 3,20 9,80 55,00
AD.90.165.170 Ø 1,65 - Ø 2,25 Ø 4,00 3,30 9,90 55,00
AD.90.170.170 Ø 1,70 - Ø 2,30 Ø 4,00 3,40 10,10 55,00
AD.90.175.170 Ø 1,75 - Ø 2,35 Ø 4,00 3,50 10,20 55,00
AD.90.180.170 Ø 1,80 - Ø 2,40 Ø 4,00 3,60 11,10 55,00
AD.90.185.170 Ø 1,85 - Ø 2,45 Ø 4,00 3,70 11,30 55,00
AD.90.190.170 Ø 1,90 - Ø 2,50 Ø 4,00 3,80 11,40 55,00
AD.90.195.170 Ø 1,95 - Ø 2,55 Ø 4,00 3,90 11,50 55,00
AD.90.200.170 Ø 2,00 - Ø 2,60 Ø 4,00 4,00 11,60 60,00
AD.90.205.170 Ø 2,05 - Ø 2,85 Ø 4,00 4,10 11,70 60,00
AD.90.210.170 Ø 2,10 - Ø 2,90 Ø 4,00 4,20 11,80 60,00
AD.90.215.170 Ø 2,15 - Ø 2,95 Ø 4,00 4,30 11,90 60,00
AD.90.220.170 Ø 2,20 - Ø 3,00 Ø 4,00 4,40 13,80 60,00
AD.90.225.170 Ø 2,25 - Ø 3,05 Ø 4,00 4,50 13,90 60,00
AD.90.230.170 Ø 2,30 - Ø 3,10 Ø 4,00 4,60 14,00 60,00
AD.90.235.170 Ø 2,35 - Ø 3,15 Ø 4,00 4,70 14,10 60,00
AD.90.2381.170 Ø2,381 3/32“ Ø 3,20 Ø 4,00 4,76 14,20 60,00
5x PLUS für den ACTIONDRILL:
 V Direktes Bohren auf schrägen Flächen
 V Für Oberflächen mit einem Neigungswinkel bis zu 61°
 V Kombinationswerkzeug: Bohren + Fasen

XXXX
Artikelnummer D1 k6
(mm)
D1
(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
GL
(mm)
AD.90.240.170 Ø 2,40 - Ø 3,20 Ø 4,00 4,80 14,20 60,00
AD.90.245.170 Ø 2,45 - Ø 3,25 Ø 4,00 4,90 14,40 60,00
AD.90.250.170 Ø 2,50 - Ø 3,30 Ø 4,00 5,00 14,50 60,00
AD.90.255.170 Ø 2,55 - Ø 3,35 Ø 4,00 5,10 14,60 60,00
AD.90.260.170 Ø 2,60 - Ø 3,40 Ø 4,00 5,20 14,70 60,00
AD.90.265.170 Ø 2,65 - Ø 3,45 Ø 4,00 5,30 15,70 60,00
AD.90.270.170 Ø 2,70 - Ø 3,50 Ø 4,00 5,40 15,80 60,00
AD.90.275.170 Ø 2,75 - Ø 3,55 Ø 4,00 5,50 15,90 60,00
AD.90.280.170 Ø 2,80 - Ø 3,60 Ø 4,00 5,60 16,00 60,00
AD.90.285.170 Ø 2,85 - Ø 3,65 Ø 4,00 5,70 16,10 60,00
AD.90.290.170 Ø 2,90 - Ø 3,70 Ø 4,00 5,80 16,20 60,00
AD.90.295.170 Ø 2,95 - Ø 6,75 Ø 4,00 5,90 16,40 60,00
AD.90.300.170 Ø 3,00 - Ø 3,80 Ø 4,00 6,00 17,20 65,00
AD.90.310.170 Ø 3,10 - Ø 3,90 Ø 4,00 6,20 17,40 65,00
AD.90.3175.170 Ø 3,175 1/8“ Ø 4,00 Ø 4,00 6,35 17,70 65,00
AD.90.320.170 Ø 3,20 - Ø 4,00 Ø 4,00 6,40 17,70 65,00
AD.90.330.170 Ø 3,30 - Ø 4,10 Ø 6,00 6,60 17,90 65,00
AD.90.340.170 Ø 3,40 - Ø 4,20 Ø 6,00 6,80 18,10 65,00
AD.90.350.170 Ø 3,50 - Ø 4,30 Ø 6,00 7,00 18,30 65,00
AD.90.360.170 Ø 3,60 - Ø 4,40 Ø 6,00 7,20 18,60 65,00
AD.90.370.170 Ø 3,70 - Ø 4,50 Ø 6,00 7,40 18,80 65,00
AD.90.380.170 Ø 3,80 - Ø 4,60 Ø 6,00 7,60 19,00 65,00
AD.90.390.170 Ø 3,90 - Ø 4,70 Ø 6,00 7,80 19,20 65,00
AD.90.3968.170 Ø 3,968 5/32“ Ø 4,80 Ø 6,00 7,94 19,50 65,00
AD.90.400.170 Ø 4,00 - Ø 4,80 Ø 6,00 8,00 19,50 65,00
AD.90.410.170 Ø 4,10 - Ø 5,10 Ø 6,00 8,20 21,30 65,00
AD.90.420.170 Ø 4,20 - Ø 5,20 Ø 6,00 8,40 21,00 65,00
AD.90.430.170 Ø 4,30 - Ø 5,30 Ø 6,00 8,60 21,60 65,00
AD.90.440.170 Ø 4,40 - Ø 5,40 Ø 6,00 8,80 21,70 65,00
AD.90.450.170 Ø 4,50 - Ø 5,50 Ø 6,00 9,00 27,00 70,00
AD.90.460.170 Ø 4,60 - Ø 5,60 Ø 6,00 9,20 27,10 70,00
AD.90.470.170 Ø 4,70 - Ø 5,70 Ø 6,00 9,40 27,30 70,00
AD.90.4762.170 Ø 4,762 3/16“ Ø 5,80 Ø 6,00 9,52 27,40 70,00
AD.90.480.170 Ø 4,80 - Ø 5,80 Ø 6,00 9,60 27,40 70,00
AD.90.490.170 Ø 4,90 - Ø 5,90 Ø 6,00 9,80 27,60 70,00
AD.90.500.170 Ø 5,00 - Ø 6,00 Ø 6,00 10,00 27,70 70,00
AD.90.510.170 Ø 5,10 - Ø 6,10 Ø 8,00 10,20 27,90 70,00
AD.90.520.170 Ø 5,20 - Ø 6,20 Ø 8,00 10,40 28,00 70,00
AD.90.530.170 Ø 5,30 - Ø 6,30 Ø 8,00 10,60 28,10 70,00
AD.90.540.170 Ø 5,40 - Ø 6,40 Ø 8,00 10,80 28,30 70,00
AD.90.550.170 Ø 5,50 - Ø 6,50 Ø 8,00 11,00 28,40 70,00
AD.90.5556.170 Ø 5,556 7/32“ Ø 6,60 Ø 8,00 11,12 28,60 70,00
AD.90.560.170 Ø 5,60 - Ø 6,60 Ø 8,00 11,20 28,60 70,00
AD.90.570.170 Ø 5,70 - Ø 6,70 Ø 8,00 11,40 28,70 70,00
Pilotieren/Vorbohren auf der Schräge
ohne mit einem Fräser „anspiegeln“ zu müssen
Positionsgenau Pilotieren / Bohren trotz „Butzen“ bzw. unebener Fläche
Index

Somit ist gesichert, dass die Bohrung nicht mehr verläuft
Artikelnummer D1 k6
(mm)
D1
(inch)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
GL
(mm)
AD.90.580.170 Ø 5,80 - Ø 6,80 Ø 8,00 11,60 28,90 70,00
AD.90.590.170 Ø 5,90 - Ø 6,90 Ø 8,00 11,80 29,00 70,00
AD.90.600.170 Ø 6,00 - Ø 7,00 Ø 8,00 12,00 29,10 70,00
AD.90.6350.170 Ø 6,350 1/4“ Ø 7,40 Ø 8,00 12,70 30,00 70,00
Schnittdaten - INOX170Pilot | HB microtecSchnittdaten - INOX170Pilot | HB microtec 98
Sehr gut geeignet Bedingt geeignet Nicht empfohlenAnwendungsempfehlung
Werkstoffgruppe Werkstoffgruppe Wr.Nr. DIN AISI/ASTM/UNS
P Stähle bis